Frontó de Jelat - Fortó de Vervila : habuerunt quilibet duodecim
viratónes, XII die mensis maii, anno LXX VIII

344 - Folio 149r - 3

Les damoiseaux de Fayolle prêtent serment au roi de France et à la ville - 1379 -
latin

Die tercia mensis augusti, anno Domini Mo CCCo LXXO nono, regnante
Domino Karolo, dei gracia Francorum rege, in ecclesia Petrag., hora tercie,
Johannes et Raimundus de Fayòla domicelli fratres jurauerunt super corpus
Christi, altare m[aius] et crucem, quod de cetero erunt boni et legales dicto
domino nostro Regi et successoribus suis ac ville et ciuitati Petra[g.] et
omnibus subdictis dicti domini nostri Regis, quodque comodum et vtilitatem
ipsorum procurabunt et dampnum euitabunt [...] ; et si scire poterant

quoquomodo aliquod sinistrum quod debeat euenire dicto domino nostro Regi aut suis successoribus aut ville et ciuitati predictis uel aliis de hobediencia dicti domini Regis, illud quam citius poterunt reuelab[unt] eisdem, uel tali persone per quam ad noticiam ipsorum poterit peruenire. Presentibus et huiusmodi instrumentum recipien[tibus] venerabili et discreto viro domino Guillermo Talhonis licenciato in legibus judice, et locumtenente domini Senescalis Petrag., et prudente viro Arnaldo de Rossello, burgense, maiore communitatis ville et ciuitatis predictarum, testibus [P.]¹ Guilhonis et Pictauino de Cruce [...] et B. de Capella.

Guillermus de Rupe auctoritate regia notarius sic est.

345 - Folio 149v - 1

Reconnaissance d'un prêt de 50 carreaux d'arbalètes - 1379 – latin

[Datum] die martis in vigilia beati Thome apostoli, anno LXXIX

P. Bot, parochie Sancti Laurencii, recognouit debere dominis maior et consulibus anni supradicti quinquaginta quayrellos ex mutuo, quos promiserit reddere et restituere eisdem maior et consulibus infra instans festum Pasche ; obligauit, renunciauit, jurauit et fuit condemnatus, et concessit in meliori forma.

Helias Seruientis recepit, concessit.

346 - Folio 149v - 2

Statuts concernant les élections et les délibérations sur les affaires de la commune : les décisions prises à la majorité des présents régulièrement appelés et choisis auront force de loi pour l'ensemble de la commune - 1379 – occitan

L'an mil CCC LXX VIII qui comenset lo digmenc apròp la festa de Sen Marti d'ivern et fenit en aquel meys jorn l'an mil CCC LXX IX, estant maior Arnaut de Rossel et estans cossols Helias Seguí, P. de La Ribeyra, Helias Jaubert, P. de Foncolom, Bernart Lunaut, Frontó de Gelat, Bernart Galochier, Arnaut de Jaudó, Helias de Taurel et Johan de Miramont, fu ordenat et establit per los dichs maior et cossols, per lor et per totz lors successors a perpetuitat, am lo cosselh et de la volumtat dels prodòmes ayssí de sotz nomnatz et de plusors autres al nombre de dos cens et de plus en ayssò apelatz, et de cossentiment de tot lo pòble, lo quals sobre ayssò fu apelatz premieyrament et publicament am la trompa en la manieyra acostumada et apròp am lo senh de la vila, que d'ayssí en avant, en totas las eleccios qui se faràn del maior et dels cossols et dels prodòmes per eligir los dichs maior et cossols, et en totz los autres fachs et negòcis qui se faràn et seràn fachs, creatz, eligitz et tractatz per nom de la communia, aquò que la maior et la plus sana partida d'aquellos qui seràn presens et apelatz et chausitz a far las dichas eleccios et los negòcis autres qual que sian tractar² volrà acordar, et aquò en qué cossentirà, àia valor et fermetat et sia tengut per tota la communia, no contrastant la contradicció d'u o de dos o de